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ÅSSIDENNYTT

NOKO SOM GÅR RETT HEIM?
Preses Olav Fykse Tveit,4

Kvar julaftan les vi juleevangeliet i kyrkja. Mange har hatt den 
tradisjonen at dei les det høgt heime også. Sjølv om det kan 
verke som litt «dobbelt opp», dersom ein har høyrt det på jule-
gudstenesta, skjer det noko nytt når det skjer heime. Det er rett 
og slett ein svært vakker skikk. Det er kanskje ikkje så ofte ein 
les noko høgt heime. Men julaftan er annleis på så mange vis. 
Så kanskje be nokon av barna øve seg på det, og la det bli noko 
som kan gjere dei stolte og som dei hugsar seinare i livet? Det 
kan knytast til det dei lærer på skulen både om høgtlesing og 
om kvifor ein feirar jul. 
Det er ein annan grunn til at det passar særleg godt å lese 
juleevangeliet heime: Det handlar jo om ei familiehistorie. 
Riktig nok er det ei litt spesiell historie om ein fødsel under heilt 
spesielle forhold, i alle fall i forhold til kva vi har erfart om føds-
ler. Men ein fødsel er ei oppleving svært mange – også menn 
- har vore med på. Og det er av dei sterkaste opplevingar i livet. 
Mykje blir lite samanlikna med det.
Når vi les frå Lukasevangeliet i det andre kapittelet «I dei 
dagane let keisar Augustus lysa ut at det skulle takast manntal 
utover heile verda», så kjem det rett etter historia om ein mann 
som har blitt slått av gleda og alvoret i å få ein son. Det er rett 
frå ei intern familiehistorie til verdspolitikk. Sakarja var namnet, 
og han er far til døyparen Johannes. Vi får høyre korleis han 
bad då han skulle uttrykke den enorme gleda og forventning til 
at eit nytt menneske skulle bli født. Det er eit vakkert dikt, men 
det vert omtala som ein profeti om kven Jesus skulle vere - for 
heile verda. 
Eit nytt liv er eit under for dei som er foreldre og familie til 
barnet. At Jesus vart født, som Guds Son, er eit under for alle 
menneske. Det er eit uttrykk for at Gud vil kome «rett heim» til 
oss alle. Difor heiter det i det vakre diktet som Sakarja sa fram 
om han som skulle kome:
Slik skal lyset frå det høge gjesta som ein soloppgang og skina 
for dei som bur i mørker og dødens skugge, og styra våre føter 
inn på fredens veg. (Luk 1, 78-79)
I dagens verd er det alt for mange som «bur i mørker og dødens 
skugge». Dei treng desperat at det er nokon som kan «styra 
våre føter inn på fredens veg.»
Det går «rett heim» hos oss dei fleste av oss at fred har noko 
med jul å gjere. «Fred på jorden!» syng vi, og håpar på ein eller 
annan måte at det er sant.  Ja, i jula ønskjer vi oss fri og fred frå 
oppgåver og mas. For nokon er dette veldig aktuelt. Nokon lever 
i konfliktar i nære relasjonar, eller i dei store konfliktar i verda. 
I Midtausten er det mange familiar som har mista sine i krig 
nettopp dette året. I Noreg er det mange fleire flyktningar i  
Noreg i år enn det har vore før, særleg frå Ukraina.
Vi kan alle gje nokon eit teikn på at Guds fred høyrer heime hos 
oss. Ja, at juleevangeliet er eit bodskap om at Gud vil noko som 
«kan gå rett heim» hos nokon kvar. Gud vil gi fred i hjarta og 
fred i verda.
Difor feirar vi jul. Vi feirar at Gud kjem «rett heim» til oss. Når vi 
les juleevangeliet. Ja, eigenleg når som helst, akkurat som når 
sola står opp, og skin for oss alle. Då gjeld det å dra bort gardi-
nene og la lyset strøyme inn.

Difor feirar vi jul både i kyrkja  
og heime.

Velsigna julehøgtid! 

 ӹ For de ansatte og frivillige i kirken og sen-
iorsenteret, som går en travel årstid i møte 

 ӹ For en meningsfylt feiring av advent, jul og 
det nye året i kirken, hjemmene, skolene, 
barnehagene og seniorsenteret 

 ӹ  For våre nye konfirmanter som begynner 
konfirmantåret i disse dager, og for alle 
deres ledere 

 ӹ For våre kor og andre blant kirkens musik-
ere som forbereder mye sang og glede til 
julehøytiden 

 ӹ For alle som gruer seg til jul, mørketid og 
kulde, at de må finne ro og glede 

 ӹ For fred og stabilitet i verdens konfliktom-
råder og spesielt Midt-Østen, Ukraina og 
Russland, og for kloke og humane beslutnin-
gene blant verdens ledere

Ø For vår markering av faste og feiring av påske i kirken og
hjemme

Ø For menighetsrådet og alle utvalg at de må fatte kloke
beslutninger som fremmer Guds rike i disse vanskelige tider

Ø For ansatte i kirken, barnehagen og seniorsenteret som
jobber for å opprettholde gode tilbud til Åssidens
befolkning

Ø For våre skoler og barnehager at barn, ungdommer og
lærere finner gode måter å takle en annerledes hverdag på

Ø For vårt nye misjonsprosjekt i Filippinene
Ø For alle som jobber for å få vaksinert så mange som mulig

mot Covid-19
Ø For de som opplever at livet er vanskelig i disse korona-

tider og er ensomme, syke eller urolige
Ø For flyktninger som bor i leir eller er på vandring og som

lever under umenneskelige forhold og i frykt for både liv og
helse

FORBØNNTJENESTEN 
i Åssiden menighet 
La oss be:   Om Åndens vekst og vekkelse 
   i Åssiden Menighet
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INNSETTELSE AV NY KAPELLAN

Biskopens kallsbrev ble lest opp av Menighetsrådsleder Eva 
Brokhaug Persson. I tillegg deltok både sokneprest Dag Kasper-
sen, diakon Helle Myrvik, organist Trond Akerø-Kleven, ung-
domslederne og Åssiden Sangeri. Kateket Bernt Nordkil leste 
tekstene til dåpen. 
Det ble flott musikk hvor fiolinist Per Kristian Skalstad og trom-

petist Magnus Aannestad Oseth bidro med sine eksepsjonelle, 
musikalske ferdigheter. 
Det var også dåp hvor den nye kapellanen fikk æren av å starte 
sitt virke i Åssiden med å ønske et nytt barn velkommen til 
menigheten. 

Monica S. Helgerud
Den 8. september 2024 kunne vi i Åssiden kirke med fest, glede og høytidelighet ta imot og innsette vår nye 
kapellan Gustav Kristoffer Dobbedal Schmidt. Han går inn i stillingen etter at Jon Jørgensen gikk av med 
pensjon etter mange års tro tjeneste. Prost Øystein Magelssen ledet festgudstjenesten og bad for Kristoffer. 
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B. S. INGEMANN OG DEILIG ER JORDEN.

 I gamle julesanghefter står det gjerne «melodi fra 1200-tallet» 
eller «Fra det 12. århundre.» Men i salmeboka vår står det «Breslau 
1842» og i andre nyere bøker finner vi «Schlesisk folkemelodi» eller 
«Schlesien, 1800-tallet». Og lytter man til melodien, hører man fort 
at dette ikke er en melodi fra vikingtida! 

Hva kommer denne forvirringen av? I det gamle, tykke musikk-
leksikonet Musikkens verden leser vi: «Deilig er jorden. Julesang 
på en gammel folketone som i sin nærværende form ble nedteg-
net i Schlesien omkr. midten av forrige århundre (dvs. 1800-tal-
let)» – «Den tro at sangen skriver seg fra korsfarertiden i det 12. 
århundre (og derfor er blitt kalt «korsfarersangen»), har vel sin 
grunn i at Frantz Liszt benyttet tonen i sitt oratorium «Legenden 
om den hellige Elisabeth», og betegnet den som en gammel 
pilegrimssang. Teksten til Deilig er jorden er skrevet i 1850 av 
den danske dikteren B. S. Ingemann og oversatt til flere språk».                                                                                                                
Tysk folketone, nedtegnet på midten av 1800-tallet. I den perio-
den vi kaller nasjonalromantikken. Innsamling og nedskriving av 
eventyr, sagn og folkemusikk skjedde i flere europeiske land, bl.a. 
Tyskland, på samme måte og til samme tid som Asbjørnsen og Moe 
samlet eventyr og Ludvig Mathias Lindemann nedtegnet folketoner 
i Norge.

Store norske leksikon forteller: Salmen er inspirert av en tysk, katolsk 
folkesang fra 1600-tallet, Schönster Herr Jesu, oversatt til norsk: 

Mektigste Kriste, menighetens Herre (Norsk salmebok nr. 522). 
Melodiens eldste trykte kilde er samlingen Schlesische Volkslieder 
mit Melodien gesammelt und herausgegeben von August Heinrich 
Hoffmann von Fallersleben und Ernst Richter (Breslau 1842). Her er 
melodien knyttet til Schönster Herr Jesu.
Det var jo en morsom oppgave: Synge nr. 522 i salmeboka på melo-
dien til Deilig er jorden!

Bernhard Severin Ingemann (1789 – 1862).  Dansk salmedikter, 
forfatter og lektor, ansatt ved Sorø akademi de siste 40 årene av 
sitt liv. Salmeboka har flere salmer av ham: bl.a. Glade jul, Til himle-
ne rekker din miskunnhet, Lovsyng Herren. Landstads reviderte har 
flere.
Ingemann var svært produktiv i sitt forfatterskap. Og utrolig popu-
lær! Ikke bare som salmedikter. Kanskje ikke en gang først og fremst 
som det. Hans «Romantiske fortellinger» vant stor utbredelse, både 
i Danmark og Norge. Fortellinger som «Altertavlen i Sorø», «Det 
forbannede Hus», «Kunstberiderfamilien» og «Den gamle Rabbi-
ner» ble lest av tårevåte, hjertebankende unge gutter og jenter 
på 1800-tallet. «Valdemar Seier» og «Erik Menveds barndom» og 
andre historiske romaner likeså. De er absolutt verdt å lese frem- 
deles, både de romantiske og de historiske, og de kommer frem- 
deles ut i nye opplag.
Populær er én ting, elsket er en annen. Fortellingene gjorde ham 
populær. Men lyrikken, særlig salmene, gjorde ham høyt elsket. 

Av Kirsten Nilsen

Det nærmer seg jul – og da er det naturlig å snakke om julesanger! Det virker som «Deilig er jorden» er den julesangen flest menne-
sker i Norden kan utenat. Men vet vi noe om denne sangen, annet enn at den er vakker?

 B. S. Ingemann, malt av C. A. Jensen Gud så på alt det han hadde gjort, og se, det var overmåte godt
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Lucie Ingemann: Altertavle i Ørum KirkeJulen har brakt velsignet bud

Ikke minst i Danmark, hvor hans morgen- og aftensange fremdeles 
synges mye: «Lysets engel går med glans.», «I Østen stiger solen 
op», «Til vor lille Gjerning ud», «Bliv hos oss når dagen helder» m.fl. 
De synges iblant hos oss også: «Lykksalig, lykksalig hver sjel som har 
fred. Thi ingen kjenner dagen før solen går ned.»

«Deilig er jorden». Hvordan kunne Ingemann si noe sånt? Da 
hadde han vel neppe opplevd hva livet kunne gi av slag og tunge 
opplevelser som kunne mene det. Men hans liv hadde vært en blan-
ding av godt og vondt, som de fleste andres her i verden. Begge 
foreldrene og mormoren døde innen han fylte 20, de nærmeste 
årene mistet han også sine 7 søsken. De fleste i tuberkulose. I 1822 
giftet han seg imidlertid med malerinnen Lucie Marie Mandix, hvis 
spesialitet var altertavler. Et langt og lykkelig ekteskap mellom to 
meget «beslektede sjeler». Sorgen og gleden de vandrer til hope..

Salmen seg jo ikke om et lettvint, problemløst liv. At jorden er deilig 
og livet greit. Den ble skrevet under tre-årskrigen (den slesvig-hol-
stenske krig), med hat, blod og gru. Salmen forkynner, som det ble 
gjort til gjeterne på Betlehemsmarken, til Ingemanns egen tid, og 
til oss i 2024: Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede, en gle-
de for hele folket: I dag er det født dere en frelser i Davids by; han 
er Messias, Herren. (Luk. 2) Derfor er jorden deilig, og derfor kan sje-
lene gå sin pilegrimsgang. Fordi tonen fra himmelen, som englene 
sang for markens hyrder, aldri forstummer gjennom slektenes gang. 
Dette er et vitnesbyrd om troens glede og det kristne håp!

De aller første ordene i Bibelen lyder sånn: I begynnelsen skapte 
Gud himmelen og jorden. Gud så på alt det han hadde gjort, og se, 
det var overmåte godt. (1. Mos. 1, 1+31, 1930-utgaven)

Deilig er jorden, prektig er Guds himmel,  
skjønn er sjelenes pilgrimsgang.  

Gjennom de fagre riker på jorden går vi til paradis med sang.

En kvinne startet med å be for sitt første barn i år 1900. Hun fort-
satte med det også for de 6 barna hun fikk siden. Og for sine ufødte 
barnebarn! Hun fikk 18 barnebarn, men døde før det første ble født. 
Med denne bestemoren som forbilde har flere av barnebarna tatt 
opp stafettpinnen, de ber for sine ufødte barnebarn. Bønnebarn i 
mange generasjoner, i dag ville den unge kvinnen fra 1900 vært 
150 år og tipp-tipp-oldemor. Minst.

Tider skal komme, tider skal henrulle, slekt skal følge slekters gang.                                                                  
Aldri forstummer tonen fra himlen i sjelens glade pilgrimssang.

Pilgrims-sangen kjenner vi jo, fordi:

Englene sang den, først for markens hyrder;  
skjønt fra sjel til sjel det lød:                                                     

Fred over jorden, menneske fryd deg. Oss er en evig Frelser født.

TIPS TIL JULEDAGENE: 
• Les, ikke syng, de gamle, gode julesangene. Da kommer innholdet 

tydeligere fram 
• Finn fram Landstad eller Landstads reviderte og finn hvor mange 

Ingemann-salmer de har

For den som bruker internett: 
• Søk på Ingemanns salmer. Her er det mye for sjel og skjønnhets-

sans! 
• Lær Julen har bragt velsignet bud utenat.. 

Kilder:  
Musikkens verden, Store norske leksikon, Dansk Biografisk Leksikon 
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O LYKKE!

Kristoffer prest, Helle diakon og 7 ivrige ungdomsledere tok 
imot de nye konfirmantene lørdag formiddag sammen med 
kateket Bernt, til 3 timer med bli-kjent-aktiviteter, sang, litt 
undervisning og informasjon om hva som venter oss i året som 
ligger foran.
Egentlig er hele denne første samlingen en bli-kjent-samling, 
hvor vi skal lære hverandre å kjenne i forskjellige sammenhen-
ger. Konfirmantene er spente, ungdomslederne er spente og 
vi ansatte er spente på hvordan vi skal gjøre dette sammen og 
hvordan vi skal få dette til å bli et år vi alle kan se tilbake på 
med stor glede. Og fra vår side sett ligger dette an til å bli et 
veldig trivelig år! Mange av konfirmantene har vært lite i kirken 
vår de siste årene og er veldig spente når de kommer, mens an-
dre har vært her oftere og føler seg tryggere i rommene. Noen 
konfirmanter føler seg visst trygge uansett og prater i vei fra 
første sekund, noe som gir samlingene en positiv energi! Nei, 
dette ser lovende ut!

Og med så mange nye konfirmanter ble det en flott presen-
tasjonsgudstjeneste på søndagen også. Kirketjenervikar (og 
kirkevert) Jan Olaf sa det på sin egen måte: «Jeg tror aldri jeg 
har vært med på å dele ut alle de røde salmebøkene før!» 
Gudstjenesten ble også preget av humor, konfirmanter som 
ministranter igjen, en påminnelse om Guds nærvær og lang 
kø til nattverd. I og med at konfirmant-ministrantene stilte 
med kaker ble det kaker nok å sette fram for 2 blad Anne som 
serverte en strålende kirkekaffe til alle sammen.
Kort oppsummert: En søndag (og lørdag) menigheten kan 
glede seg over lenge.
En oppfordring til slutt. Ta godt imot de nye konfirmantene 
når de nå skal gjøre tjeneste i kirken som ministranter de neste 
ukene og månedene som kommer. De ønsker å bidra til at 
gudstjenesten blir en positiv opplevelse, og gleder seg over all 
god tilbakemelding 

Etter flere år med et samlet konfirmanttall på i under kant av 20, var det en stooor opplevelse å samle 29 
spente konfirmanter i kirken lørdag 9/11. For all del, vi har hatt det veldig fint og hyggelig med de siste kullene 
også, men det gir en ekstra energiboost når vi får en økning på i overkant av 50 % selv om kullet er like stort 
som de forrige!

 Konfirmantkullet 2025 der Helle og Bernt smiler penest

HAR DU EN BÆRBAR PC, IPAD, ELLER TELEFON  
DU IKKE BRUKER? 
KUNNE DU TENKE DEG Å GI DEN TIL NOEN SOM TRENGER EN?  
ÅSSIDEN MENIGHET HAR KONTAKT MED MANGE SOM IKKE SELV HAR MULIGHET TIL Å SKAFFE SEG NY. TA GJERNE KONTAKT 
MED KIRKENS KONTOR, SÅ KAN VI VÆRE BEHJELPELIG MED Å ISTANDSETTE DEN TIL OVERTAGELSE, OG VIDERELEVERE DEN. 
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SPEIDERNYTT
Åssiden kfuk-kfum speidergruppe
VELKOMMEN TIL VÅRE SPEIDERMØTER I HØST:
MANDAG    OPPDAGER   (1-2 KLASSE) KL 17.30 - 19.00                                    
MANDAG     STIFINNERE  (3-4 KLASSE) KL 17.30 - 19.00
TORSDAG    VANDRERE  (5-10 KLASSE) KL 17.30 - 18.30                                                    
LØRDAG Siste lørdag i mnd.  FAMILIESP.    KL 11.00-13.00
IKKE FASTSATT TIDSPUNKT  ROVERE  (16-25 år)

For mer informasjon og halvårsplan, se våre hjemmesider https://aassiden.kmspeider.no eller ta kontakt med 
Tor Arild på tlf. 948 16 500 eller e-post: torarild69@gmail.com

Vandrerne våre har i høst vært med på JOTA-JOTI som ble 
arrangert i Kongsberg for hele vår krets. Jamboree On The Air 
og Jamboree On The Internet er verdens største speiderar-
rangement og foregår tredje helg i oktober hvert år. En kunne 
være med på en konkurranse om å være den mest sosiale blant 
speiderne i verden på de offisielle JOTA – JOTI sidene ellers var 
det ulike typer konkurranser og turneringer gjennom helgen. 
Våre speidervenner fra Stenstrup Speidergruppe i Danmark 
deltok også i Kongsberg. 
3 av våre vandrere har også gjennomført PEFF kurs «Møte» i 
høst. (PEFF= Patruljefører). Ellers har de læret en del om radio-
kommunikasjon og morse. De har også begynt å forberede seg 
til Landsleir i 2025.

Vår oppdager- og stifinnergruppe vokser og det er vi glade 
for. Vi har møter ute ved Åssiden kirke eller oppe i skogen ved 
Arontunet. I høst har vi vært på overnatting på Speiderhytta, 
laget fiskestang, fisket, lært om og fulgt sportegn, 1. hjelp, hatt 
brannøvelse, lært knuter og lekt mye. 
I November var alle speiderne med på fakkeltog opp Zikk Zak-
ken til Spiralen sammen med alle speidere i Drammen, samt 
noen speidere fra Asker og Bærum. På Spiralen var det aktivite-
ter og vi fikk saft og grøt.
Våre arrangement på seniorsenteret: 
Hyggekveld for eldre er fredag 13 desember kl. 18.00 og tilret-
telagt Disko er den 17 desember kl. 18.00. Vi ønsker både nye 
og gamle velkommen!
Første fredagen i januar 2025 skal vi igjen ha juletrefest i me-
nighetssalen i Åssiden Kirke. Vi ønsker alle speidere med familie 
velkommen for å se speideråret i bilder.
2025 er Friluftslivets år og vi starter opp med «Hele Norge 
båler» lørdag den 18. januar 2025. Alle er velkommen på Østre 
skanse på Spiralen fra kl. 14.00 til kl. 17.00.
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I Store norske leksikon står det om diakoni: Ifølge Det nye 
testamentet bruker Jesus begrepet diakonos (tjener) om seg 
selv. Det blir også fortalt om at den første menigheten valgte 
ut de første diakonene som skulle ta seg av alt hjelpearbeidet 
i menigheten, og også være sjelesørgere. Stefanus, den første 
kristne martyren, var den mest kjente av disse.
Som vi leser i Ap. gj. 6 fant man altså ut helt fra begynnelsen 
av at man måtte ha ulike tjenester i en menighet. I bunn og 
grunn er jo alt kirka driver med omsorgsarbeid! Ikke bare kirka 
– de fleste av oss driver en masse omsorg hele tida.
Derfor har ulike ansatte hvert sitt område av denne omsorgen. 
Det praktiske arbeidet kirketjeneren gjør er forutsetningen for 
at de andre virksomhetsområdene i en menighet kan funge-
re. «Stolbæringens nådegave» er ikke den minst viktige i en 
menighet! Ellers kan verken organist, prest, kateket eller diakon 
gjøre sitt. 
Innenfor virksomhetsområdet diakoni i Åssiden menighet 
nevner vi særlig: 

• Søndagsgudstjenesten er ukas hovedsamling. Og hver 
eneste helligdag, året rundt, har vi kirkekaffe etterpå. Her 
samles vi på tvers av generasjoner, meninger, personlighet 
og annet og hygger oss med kaker og kaffe/saft. 

• 80-/85-/90- og 100-åringene våre får alle en hilsen fra 
Åssiden kirke. Tidligere kunne vi ha kontakt med alle disse 
som bodde på Åssiden. Men lovverket har forandret seg, 
slik at kirka nå kun har tilgang til medlemsregisteret i Den 
norske kirke (Dnk). En oppfordring gis herved: kjenner du 
noen som ikke er medlem av Dnk, men som gjerne kunne 
tenke seg å få en hilsen, så ta kontakt med diakonen.

• Språktrening for folk som har fått et annet språk enn 
norsk inn med morsmelka. Tirsdager kl. 18 i Kirkestua i 
underetasjen møtes en flokk sammen med en gruppe 
frivillige.

• Torsdagstreff (kl. 11 – 13.30). Mellom 30 og 40 mennes-
ker møter gjerne på disse treffene. Og vi har god plass 
til mange flere! I skrivende stund er ikke programmet 
for våren ferdig. Men av erfaring kan vi si at i løpet av et 
semester får vi masse musikk av ulikt slag, foredrag med 
og uten bilder innen de mest utrolige temaer, kanskje et 
besøk av en av bydelens skoler eller barnehager, infor-
masjon om kommunale eller lokale tilbud m.m. Rett før 
sommerferien drar vi til Solsetra, rett etter til Landfallhytta. 
Og alltid møter vi hyggelige mennesker rundt et bord med 
god mat og god prat.  
19. desember avslutter vi dette semesteret med et lite 
julebord. Og så starter vi opp  9. januar kl. 11

Alt dette tilbyr meningsfulle oppgaver for en rekke frivillige. 
Uten dem ville det ikke blitt noe av noe! Hvis noe frister, så ta 
kontakt med diakonen.

DIAKONI I ÅSSIDEN MENIGHET
Kirsten Nilsen

Stadig leser vi i Åssiden Nytt og andre steder om diakoni. Det er da et pussig ord, som ikke brukes av folk flest? 
«Kirkefolk» bruker det imidlertid uten å tenke seg om. Men sånn er det vel, alle miljøer har sitt «fagspråk». Om 
man driver med musikk, klatring, fotball, språkforskning eller landbruk vil man bruke ord folk flest ikke kjenner.. 
Kort fortalt er diakoni kristent omsorgsarbeid.

 Torsdagstreff på Landfallhytta. 5. september

 Torsdagstreff på Landfallhytta. 5. september

Torsdagstreff på Solsetra, juni 2024
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Dette bildet av Ukjent forfatter er lisensiert under CC BY 

JJUULLEETTRREEFFEESSTT                                          
ffoorr  ffoollkk  ii  aallllee  aallddrree!!  

 
I ÅSSIDEN KIRKE.    

                                                      
3. JULEDAG KL 16-18.00 

GANG RUNDT TREET 

UTLODNING 

SERVERING 

POSER TIL BARNA 
 



HENGENISSER TIL FARGELEGGING

TIL UTKLIPP - KOPIERING
10 ÅSSIDENNYTT NR.  4 -  2024



 1. DESEMBER KL 19:00

BILLETTER PÅ WWW.HOOPLA.NO ELLER I DØRA

DRAMMEN INTERNATIONAL GOSPEL CHOIR

ÅSSIDEN KIRKE

ÅSSIDEN SANGERI  
SØKER FLERE SANGERE

Har du erfaring med korsang og kunne tenke deg å bidra i det 
musikalske livet i Åssiden kirke? Da kan det hende at vårt San-
geri er noe for deg. 

Åssiden Sangeri er en korgruppe med en kjerne på 10-12 
sangere bestående i hovedsak av damestemmer. Flere teno-
rer og basser er varmt velkommen. Hovedfokus er søndagens 
gudstjenester gjennom året der sangerne bidrar med støtte til 
salmesangen og annen liturgisk musikk, med totalt 6-7 guds-
tjenester jevnt fordelt over vår- og høstsemesteret. I tillegg 
gjøres det egne prosjekter innimellom hvor annet repertoar 
øves inn, det kan være salmekvelder eller andre musikkarrange-
menter i menighetens regi. 
Det er ikke ukentlige øvelser, vi møtes to mandagskvelder 
i semesteret for å gjennomgå ulikt repertoar. Deltakelse i 
Sangeriet baseres derfor helt på at sangerne forbereder seg 
godt hjemme. Det er således en stor fordel om man behersker 
notelesing og kan lære seg stemmer på egenhånd. 
Som medlem i Sangeriet får man tilgang på en Dropbox-map-
pe på internett hvor alle noter, og lydfiler man kan øve til, 
ligger. På gudstjenestedagen møtes vi i god tid før og repeterer 
det som skal synges under høymessen. Det blir også av og til 
gitt solistoppgaver til sangere i gruppen om man ønsker det.
Hvis dette er noe du kunne tenke deg å være med på, ta kon-
takt med kantor Trond Akerø-Kleven (ta537@kirken.no) for en 
enkel prøvesang. Velkommen!

TROND ØVER I STEM-
NINGSFULL KIRKE
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To flotte damer steller dine føtter og ditt hår.

Vi har gavekort og et godt utvalg av  
spesialprodukter.

Ta kontakt for timebestilling 
– Velkommen til damer og herrer i alle aldre

«Velværegata» 
på Åssiden Seniorsenter!

Aut. fotterapeut     
Vigdis Refsem

Tlf.: 924 21 719

Frisør                         
Cicilie Andersen
Tlf.: 920 20 748

Begravelse til riktig pris 
Vi har prisgaranti på våre tjenester. Det sikrer deg den  

beste prisen, uten at det går på bekostning av service og kvalitet.  
Vi ordner alt det praktiske og er tilgjengelig hele døgnet.  

Hos oss er du i trygge hender.

Telefon: 4000 2460
sagabegravelse.no

 

Ny inskripsjon på gravstein kr 5800,- 

Ny inskripsjon til fast lav pris.  
Vi tilbyr også vedlikehold og oppussing.

Stor utvalg av nye gravsteiner 

Ring oss på telefon 4000 2448

gravstein24.no
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Døpte
Olivia Henriette Bautista Hansen 
Ariel Romanova Fagerholt 
Mie Pagayon Sandholm 
Ferdinand Mika Wang 
Lilly Sandli-Østreng 
Ove Elliot Norseth Byrmo 
Turid Marie Koblinger Brenna 
Sine Nathalie Laudal Smith

Døde
Frøydis-Iren Blyverket 
Ole Johan Olsen 
Evelyn Nordhagen 
Anna Borgny Bråthen 
Ivar Kristian Jansen 

Kari Nielsen Harald 
Bernt Larsen 
Ranveig van Der Meij 
Klara Astrid Rønniksen 
Knut Fleskheller 
Jakob Olai Fogstad 
Inger Helene Veiby 
Marit Synnøve Lundhaug 
Ingvild Karlsen 
Bjørg Lehne Meland
Odd Andersen 
Knut Erik Mederud 
Gunnar Olsen 
Runar Lorentz Gulbrandsen 
Doris Ingeborg Sandli 
Inger Johanne Winge Andersen 
Erik Einar Lien 
Per Ekvald Jørnsen

Tapas

Koldtbord

Snitter

Gryteretter

Middager

Brød

Kaker

Solliafarmen ble etablert i 2014 med formål om å
levere trygg og god kvalitetsmat til lokale kunder.
Vi i Solliafarmen er opptatt av å tilby
hjemmelaget mat laget av de beste råvarene
som finnes i regionen, og tilbyr et bredt utvalg av
matvarer til kundene våre. Vi har derfor en
omfattende meny med mange ulike retter, men
kundene har også muligheten til å be om
spesielle ønsker og tilpasninger, og vi er alltid
villige til å gjøre alt vi kan for å imøtekomme
disse forespørslene.

Solliafarmen sørger for at alt vi produserer er av
høy kvalitet og tilfredsstiller strenge
kvalitetsstandarder. Kundene kan derfor være
sikre på at de får sunn og næringsrik mat når de
kjøper fra oss. Vi har også fått positive
tilbakemeldinger fra våre kunder, som setter stor
pris på den gode kvaliteten og det brede utvalget
av matvarer som tilbys.

Besøk oss i våre lokaler:
Sollia 11B
3058 Solbergmoen

901 63 586

solliafarmen@gmail.com

www.solliafarmen.no

Lokalmat til
selskap?
Trenger du mat eller kaker til selskap,
møter, minnestund eller annet? Vi
kan tilby blant annet:

Ta kontakt for uforpliktende tilbud!

Solliafarmen

ÅPENBARINGSTIDEN
Åpenbaringstiden varer 
fra Kristi åpenbarings-
dag og til Askeonsdag. 
Da begynner fastetid-
en. Kristi åpenbarings-
dag avslutter juletiden 
samtidig som den 
starter Åpenbaringstid-
en. Ordet åpenbaring 
kommer av det greske 
ordet epifánia. I Østkirken, altså i de senere ortodokse 
kirker, ble som nevnt tidligere Jesu fødsel feiret 6. 
januar. 
Denne dagen blir også kalt Hellig tre kongers dag. 
Det er ikke historisk belegg for å si at vismennene 
var konger. Det er vel helst «de kongelige gavene» 
de brakte med seg, gull, røkelse og myrra, som har 
gjort at vismennene er blitt sett på som konger. I 
kunsten er vismennene blitt fremstilt som å komme 
fra Europa, Asia og Afrika. De var de første hedninger 
som kom for å tilbe Jesus som Konge og Frelser. 
Derfor har dagen vært - og er - en misjonsdag i vår 
kirke. Nå feires Kristi åpenbaringsdag første søndag 
etter nyttår.
Åpenbaringstiden skal vise oss hvem Jesus er. I de 
forskjellige søndagene i åpenbaringstiden åpenbarer 
Gud sin herlighet ved å vise oss hvem Jesus er. 
2. søndag i åpenbaringstiden viser oss Guds herlighet 
gjennom Jesus åpenbart ved hans dåp.
3. søndag i åpenbaringstiden viser oss Guds herlighet 
gjennom Jesus åpenbart ved hans første under.
4. søndag i åpenbaringstiden viser oss Guds herlighet 
gjennom Jesus åpenbart ved hans helbredelser.
5. og 6. søndag i åpenbaringstiden viser oss Gud 
herlighet gjennom Jesus åpenbart ved forskjellige 
undergjerninger. 
De siste søndagene i åpenbaringstiden har fått egne 
navn, Såmannssøndag, Kristi forklarelsesdag og 
Fastelavenssøndag. Vingårdssøndagen som tidligere 
hørte til denne gruppen er flyttet til høsten. Felles for 
dem er at de også peker på Guds herlighet ved Jesus 
Kristus. 
Antallet søndager i åpenbaringstiden varierer med 
når påsken faller og dermed også når fastetiden 
begynner. Fastelavenssøndag hører med til åpenbar-
ingstiden og er slik søndag før faste. Ordet har ikke 
noe med faste å gjøre. Fastelaven kommer av det 
tyske ordet «faseln» som betyr «å lage løyer». Dagene 
før fastetiden kalles karnevalstiden, av latin «carne 
vale» som betyr «farvel til kjøttet». Det er festdager 
før fasten begynner, gjerne kalt Fleskemandag eller 
Blåmandag og Hvitetirsdag etter det hvite brødet 
eller bollene man da spiste.  
Åpenbaringstiden avsluttes alltid med Såmanns-
søndag, Kristi forklarelsesdag og Fastelavenssøndag. 
De åpenbaringssøndagene som ikke får plass på 
grunn av forskyvninger av påsken, er nå flyttet til de 
siste søndagene i treenighetstiden om høsten.
Åpenbaringstiden skal være en fortsettelse av julens 
glede. Den grønne liturgiske fargen er med på å 
uttrykke vekst i kristenlivet ved å se Guds herlighet i 
Jesus Kristus.
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Dr. Narveruds vei 24, 3024 Drammen
Telefon: 32 21 84 00 ! E-post: ellen@wilh-kolstad.no

GI DET VIDERE
Gjør en forskjell for barn og unge i Drammen!
Åssiden menighet samarbeider med Kirkens  
Bymisjon om «Gi det videre». Prosjektet samler 
inn brukt sportsutstyr og aktivitetsklær som gis 
videre til barn som trenger det. Målet er at barn 
fra alle sosiale lag har mulighet til å delta på 
aktiviteter sammen med jevnaldrende.

Aktuelle saker kan være sykler/hjelmer, skate-
boards, fotballer, joggesko, yttertøy, osv.  
Det må være i god stand og kunne tas i bruk  
uten reparasjoner. «Gi det videre» holder til i  
Telthusgata 8 (ved Strømsø skole). 

Dersom du har utstyr eller aktivtetsklær som  
du vil gi, kan du ringe/sendes sms til 418 41 212 eller ringe 
Kirkens Bymisjons sentralbord på 32 27 72 10.

Lokalt og
familiedrevet
begravelsesbyrå 

Døgnvakt: 
45 21 20 00

Distriktets 
laveste priser

Stor utstilling av
gravsteiner www.personliggravferd.no

Over 25 års erfaring 

Vi bor på Åssiden

LEDIG  

ANNONSEPLASS 

HER.

VI TAKKER FOR DITT BIDRAG  
DETTE ER DET ENESTE TIDSS-

KRIFT SOM UTGIS LOKALT I VÅR 
BYDEL!  

ÅSSIDEN NYTT.  
KONTONR: 2220 21 58742.  

VI TAR OGSÅ IMOT KONTANTER.

NUMMER 12 64 54
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KIRKEKALENDEREN NR. 4 – 2024
Søndag 22.desember – 4. søndag i adventstiden
Kl. 11:00  Åssiden kirke Høymesse ved sokneprest 

Dag Kaspersen og kantor Trond Akerø-Kle-
ven. Åssiden Sangeri deltar. 

Tirsdag 24.desember – Julaften 
Kl. 11:00  Drammen Helsehus (Fløya). Gudstjeneste 

ved Kapellan G Kristoffer Schmidt 
Kl. 11:00  Saniteten Bo & Servicesenter. Guds-

tjeneste ved sokneprest Dag Kaspersen. 
Kl. 14:00 Åssiden kirke Gudstjeneste ved kapellan G 

Kristoffer Schmidt og  
kantor Trond Akerø-Kleven.  

Kl. 16:00  Åssiden kirke Gudstjeneste ved sokneprest 
Dag Kaspersen og vikarorganist. 

Onsdag 25.desember – Juledag 
Kl. 11:00  Åssiden kirke. Høytidsgudstjeneste ved 

sokneprest Dag Kaspersen og kapellan G 
Kristoffer Schmidt og kantor Trond Ake-
rø-Kleven.  Terje & Per Kristian Skalstad, 
fiolin

Fredag 27.desember – Juletrefest 
 Åssiden kirke kl.16:00. Menigheten invi-

terer til juletrefest for alle aldre. Stab og 
kapellan  Kristoffer Schmidt bidrar. Pose 
til barna. 

Søndag 5.januar 2025 – Kristi åpenbaringsdag 
Kl. 11:00  Åssiden kirke. Høymesse ved G Kristoffer 

Schmidt og vikarorganist Magne Bregård. 

Søndag 12.januar – 2. søndag i åpenbaringstiden 
Kl. 11:00  Åssiden kirke. Høymesse ved sokneprest 

Dag Kaspersen og  
kantor Trond Akerø- Kleven. 

Søndag 19. januar – 3. søndag i åpenbaringstiden 
Kl. 11:00  Åssiden kirke. Høymesse ved menighets-

prest emeritus Jon Jørgensen og kantor 
Trond Akerø-Kleven.   

Søndag 26. Januar – 4. søndag i åpenbaringstiden  
Kl. 11:00  Åssiden kirke. Familie og misjonsguds-

tjeneste ved sokneprest Dag Kaspersen 
og kantor Trond Akerø-Kleven.  
Diakon Helle Myrvik og Kateket Bernt 
Nordkil medvirker. Tårnagenter deltar. 
Gospel Tweens synger.

Søndag 2.februar – 5.søndag i åpenbaringstiden 
Kl. 11:00  Åssiden kirke. Misjonsgudstjeneste ved 

sokneprest Dag Kaspersen og vikar- 
organist

 Buskerud ungdomssympfonikerne - BUSO 
deltar. 

Søndag 9.februar – 6.søndag i åpenbaringstiden 

Kl. 11:00  Åssiden kirke. Høymesse ved menighets-
prest emeritus Jon Jørgensen og  
kantor Trond Akerø-Kleven.

Søndag 16.februar – Såmannssøndagen 
Kl. 11:00  Åssiden kirke. Høymesse ved sokneprest 

Dag Kaspersen og  
kantor Trond Akerø-Kleven.

Søndag 23.februar – Kristi forklarelsesdag 
Kl. 11:00  Åssiden kirke. Høymesse ved menighets-

prest emeritus Jon Jørgensen og kantor 
Trond Akerø-Kleven. Diakon Helle Myrvik 
medvirker. 

Søndag 02.mars – Fastelavnssøndag 
Kl. 11:00  Åssiden kirke. Høymesse ved sokneprest 

Dag Kaspersen og vikarorganist.  

Søndag 9.mars – 1. søndag i fastetiden 
Kl. 11:00  Åssiden kirke. Høymesse ved menighets-

prest emeritus Jon Jørgensen og kantor 
Trond Akerø-Kleven. 

Søndag 16.mars – 2. søndag i fastetiden 
Kl. 11:00  Åssiden kirke. Høymesse ved sokneprest 

Dag Kaspersen og kantor  
Trond Akerø-Kleven.
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Åkerveien 2, 3024 Drammen
Kontortelefon:  .....................................................32 98 92 00

Drammen kirkenes fellesråd:  .......................32 98 91 00
Seniorsenteret:  ...................................................32 80 99 90
Frisørsalong:  ........................................................920 20 748
Fotpleie:  .................................................................924 21 719

Kontortid: tirsdag-fredag 10.00 - 14.00 | E-post: post.drammen@kirken.no | Menighetens hjemmeside: www.kirken.no/assiden

ÅSSIDEN MENIGHETSKONTOR
OG SENIORSENTER

Sokneprest  
Dag Kaspersen
dk972@kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 05 
Mobil:  971 63 813

Kirketjener  
Finn-Rune Ridder Karlsen
fk677@kirken.no
Mobil: 466 60 362

Organist 
Trond Akerø-Kleven
ta537@kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 04

Kontorfullmektig 
Kirsten Nilsen
kn924@kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 08

Adm. Sekretær DIGC 
Monica Sun Helgerud 
mh638@kirken.no
Tlf. jobb:  469 09 100

Diakon 
Helle Myrvik
HM663@kirken.no  
Tlf jobb:  32 98 92 07

IT-ansvarlig 
Ole Christian Lindgren
ol239@kirken.no

Trosopplærer 
Bernt Nordkil
bn643@kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 02 

UKEPLAN – ÅSSIDEN KIRKE

MANDAG: TIRSDAG: ONSDAG: TORSDAG: FREDAG: SØNDAG:

17.30: Speidergrupper 

9.30: trim for damer
10.30: Babysang
11.00: Petanque
17.00: Minigospel
18.00: Gospeltweens l 
18.00: Språktrening   
(norsk) 
19.00: DIGC

17.30: Speidergrupper

11.00: Torsdagstreff
11.00: Gudstjeneste
m/ kirkekaffe

I tillegg kommer bl. a. konfirmantundervisning, Åssiden misjonsforening 2. tirsdag i måneden

Menighetsrådsleder  
Eva Brokhaug Persson

Daglig leder seniorsenteret  
Hanne Mellberg
assiden.eldresenter@gmail.com
Tlf. jobb:  457 33 279

Kokk på Seniorsenteret  
Ragnhild Holtet
Tlf. jobb:  457 33 279

Kokk på Seniorsenteret 
Lena Larsen
Tlf. jobb:  457 33 279

Kjøkkenmedarbeider på 
Seniorsentret
Laila Møller
Tlf. jobb:  457 33 279

Menighetsprest  
Gustav Kristoffer Schmidt
gs752@kirken.no
Tlf. jobb: 32 98 92 06


